
Schlussrechnung

Straße

Postleitzahl und Ort

Österreich

Firma

Muster OG

Straße

1010 Wien

Kunden-UID: ATU12345678

Schlins, am 19.10.2020

Schlussrechnung-Nummer: RE202003
Liefer- oder Leistungsdatum: 12.08.2020 bis 18.10.2020

Var.1 Menge Einheit Preis/ Einheit Betrag in �

1.000.000,00

1.000.000,00

Datum Brutto USt. Netto

31.07.2020 -240.000,00  20% -40.000,00  -200.000,00

15.09.2020 -240.000,00  20% -40.000,00  -200.000,00

600.000,00

120.000,00

720.000,00

Variante 2 - weitere korrekte Darstellung:

Var.2 Menge Einheit Preis/Einheit Betrag in �

1.000.000,00

-200.000,00

-200.000,00

600.000,00

120.000,00

720.000,00

Variante 3 - weitere korrekte Darstellung:

Var.3 Menge Einheit Preis/Einheit Betrag in �

1.000.000,00

1.000.000,00

200.000,00

1.200.000,00

USt. Brutto

AZ202001 -200.000,00  20% -40.000,00  -240.000,00

TR202002 -200.000,00  20% -40.000,00  -240.000,00

720.000,00

AZ-RE202001 (bezahlt)

Nettobetrag

TR-RE202002

Max Mustermann GmbH

TR-RE202002

Abzüglich

Beschreibung der Leistung

Bauvorhaben XY

20 % Umsatzsteuer

Netto-Rechnungsbetrag

Beschreibung der Leistung

AZ-RE202001 (bezahlt)

Brutto

Brutto

Bauvorhaben XY

Nettobetrag

20 % Umsatzsteuer

Bauvorhaben XY

Nettobetrag

20 % Umsatzsteuer

Beschreibung der Leistung

Brutto

Abzüglich:

Netto

Restforderung Schlussrechnung 202003

Abzüglich

-Zahlungsbetrag

-Rechnungsbetrag
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Schlussrechnung

Name und Anschrift des liefernden oder leistenden Unternehmers

Name und Anschrift des Leistungsempfängers

Art und Umfang der Leistungen

Tag/Zeitraum der Lieferung oder sonstigen Leistung

Entgelt für die Lieferung/sonstige Leistung

der auf das Entgelt anfallende Steuerbetrag (nur den auf den Restbetrag! anfallenden Steuerbetrag)

(bzw. den Steuerbetrag für die AZ und TR offen absetzen - siehe Var. 3)

Steuersatz oder Hinweis auf Steuerbefreiung

Ausstellungsdatum

fortlaufende Rechnungsnummer

UID-Nummer des Rechnungsausstellers

UID-Nummer des Leistungsempfängers 

(wenn Unternehmer, Gesamtbetrag der Rechnung über � 10.000 inkl. Ust. und bei Reverse Charge)

Umsatzsteuer:

Es ist wichtig, dass nicht vom Rechnungsbetrag über das gesamte Projekt die Umsatzsteuer berechnet wird, 

sondern dass die Anzahlungs- und Teilrechnungen mit den entsprechenden Umsatzsteuerbeträgen in Abzug 

gebracht werden und dann nur noch die offene Umsatzsteuer ausgewiesen wird. Bei nicht korrekter Durchführung 

wird kraft Rechnungslegung die Umsatzsteuer für den Gesamtbetrag geschuldet (doppelte Steuerschuld!).

Bitte bezahlen Sie diese Rechnung innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt.

Zahlbar und klagbar in Feldkirch. Unsere UID-Nr. ATU87654321

Bankverbindung: Sparkasse Feldkirch

BIC: SPFKAT2X, IBAN: AT37 206 0400 0012 3456

Firmenbuch Nr.: FN 123465a, Firmenbuchgericht Feldkirch

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

10

Firmenbuchangaben sind 
bei GmbH und AG Pflicht
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